Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 15-01-2020
Insolventienummer F.16/18/317
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000058213:F001
Datum uitspraak 17-07-2018
R-C mr. J. Haeck
Curator mr J.M. van Raaijen

Algemene gegevens

Naam onderneming

New Economy B.V. 13-08-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap New Economy B.V., statutair gevestigd te 13-08-2018
Breukelen, kantoorhoudende aan de Van Cronenburchstraat 12 te (8921 AP) 1
Leeuwarden.

Activiteiten onderneming

Het handelsregister van de Kamer van Koophandel vermeldt de volgende 13-08-2018
activiteiten: 1

-het ontwikkelen exploiteren van concepten op het gebied van retail en het

deelnemen in ondernemingen die werkzaam zijn in de retail;

-het ontwikkelen en exploiteren van concepten op het gebied van

studentenhuisvesting;

-het ontwikkelen en exploiteren van overige woonconcepten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 15.000,00 € 3.465,00

2017 € 46.836,31 € 3.698,32


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bc401a0b-858a-e811-80ff-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8a671214-999a-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens betreffen een door de bestuurder gemaakte

inschatting.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Er was geen personeel werkzaam voor de vennootschap.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
17-7-2018

t/m
13-8-2018

van
13-8-2018

t/m
13-11-2018

van
14-11-2018

t/m
13-2-2019

van
14-2-2019

t/m
13-5-2019

van
13-5-2019

t/m
17-7-2019

van
17-7-2019

t/m
15-10-2019

13-08-2018

1

13-08-2018
mE1

13-08-2018
EE

15-01-2020
EE7

13-08-2018
EE

13-11-2018
& 2

14-02-2019
& 3

13-05-2019
Bk

17-07-2019

EEE

16-10-2019
[ 6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 54 min
2 16 uur 36 min
3 1 uur 48 min
4 4 uur 18 min
5 4 uur 36 min
6 1 uur 12 min
7 2 uur 48 min
totaal 43 uur 12 min

Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren 34 uur en 42 minuten 13-05-2019
4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap New Economy B.V. is op 2 september 2015 13-08-2018
opgericht. Enig aandeelhouder en bestuurder is sindsdien de heer P.S. 1
Stokkink.

De gefailleerde vennootschap is mede-aandeelhouder en bestuurder van de
vennootschap Private Sales Amsterdam B.V. Deze vennootschap is naar
zeggen van de heer Stokkink al geruime tijd niet meer actief.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken. 13-08-2018

1

1.3 Verzekeringen

Niet van gebleken. 13-08-2018
1

1.4 Huur

Niet van gebleken. 13-08-2018
1

1.5 Oorzaak faillissement

De thans gefailleerde vennootschap heeft op 27 november 2017 een 13-08-2018
overeenkomst gesloten betreffende de koop van Hotel Het Tjeukemeer. In die 1
overeenkomst is bepaald dat de thans gefailleerde vennootschap tot

zekerheid voor de nakoming van haar verplichtingen voor 8 december 2017

een waarborgsom van € 110.000,- aan de verkopers moet voldoen. De thans
gefailleerde vennootschap heeft de waarborgsom niet voldaan. De
koopovereenkomst is vervolgens op 19 januari 2018 door verkopers

ontbonden. Verkopers hebben aanspraak gemaakt op de boete van €

110.000,- die de thans gefailleerde vennootschap uit hoofde van de

overeenkomst verschuldigd is geworden. Omdat de thans gefailleerde

vennootschap ook in gebreke bleef met de betaling van de boete, hebben de
verkopers het failissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van gebleken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

13-08-2018

1

13-08-2018

1

13-08-2018
1

13-08-2018
1

13-08-2018

1

13-08-2018
1

13-08-2018
1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De gefailleerde vennootschap heeft geen voorraad/onderhanden werk in 13-08-2018
eigendom. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er werden geen vorderingen van banken ingediend.

Geen. 13-08-2018
1
3.8 Andere activa
Toelichting andere activa
Niet van toepassing. 13-08-2018
1
3.9 Werkzaamheden andere activa
Geen. 13-08-2018
1
. Debiteuren
4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren
Er waren op datum failissement geen debiteuren. 13-08-2018
1
4.2 Werkzaamheden debiteuren
Geen. 13-08-2018
1
5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
ich 4 bank 13-08-2018
Toelichti .
oelichting vordering van bank(en) 1



5.2 Leasecontracten

De curator is gebleken van twee financial leaseovereenkomsten. Beide
leaseovereenkomsten zijn in november 2017 aangegaan. De
leaseovereenkomsten kennen looptijden van 48 respectievelijk 60 maanden.
De waarde van de beide voertuigen is naar verwachting beduidend lager dan
de nog te betalen leasetermijnen. De curator zal dan ook niet tot lossing
overgaan. De leasemaatschappij heeft aangegeven de voertuigen te willen
innemen, de curator heeft aangegeven daarmee in te stemmen.

De in het vorige verslag genoemde voertuigen zijn geretourneerd aan de

leasemaatschappij. De leasemaatschappij diende een (rest)vordering in.

5.3 Beschrijving zekerheden

Van zekerheden is de curator niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De leasemaatschappij zal naar verwachting nog een restvordering indienen.

13-08-2018

1

13-11-2018
2

13-08-2018
1

13-08-2018

1

13-08-2018

1

13-08-2018
1

13-08-2018
1

13-08-2018
1

13-08-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 13-08-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 13-08-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 13-08-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 13-08-2018
1

6.6 Opbrengst

Toelichti 13-08-2018

N?eet IvcanTogepassing. '

6.7 Boedelbijdrage

Toelichti 13-08-2018

N‘ijeet I\::anlrc?epassing. '

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 13-08-2018
1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

Van de bestuurder werd diverse administratie ontvangen. De curator is doende
deze te onderzoeken.

Zie vorig verslag.

Zie onderdeel 7.5.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen opgemaakt.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dient nog onderzocht te worden.

Aan voldaan.

13-08-2018

1

13-11-2018
2

17-07-2019
5

13-08-2018
1

13-08-2018
1

13-08-2018

1

13-11-2018

2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dient nog onderzocht te worden.

Ja

Toelichting

Gebleken is dat de door gefailleerde vennootschap gerealiseerde
inkomsten/omzetten en gemaakte kosten via de bankrekening van de
bestuurder zijn gelopen. Feitelijk is er op naam van gefailleerde gehandeld,
waarbij de financiéle stroom buiten de vennootschap is gebleven. De ten laste
van de vennootschap opgelegde fiscale aanslagen werden niet voldaan.
Daarnaast werd geconstateerd dat niet werd voldaan aan de publicatieplicht.
Gezien het voorgaande is sprake van bestuurdersaansprakelijkheid in verband
met onbehoorlijk bestuur. De curator heeft hierover reeds overleg gevoerd
met de statutair bestuurder. Deze heeft aangegeven de boedel een voorstel

te willen gaan doen ter afwikkeling van de aansprakelijkheid jegens de boedel.

Overigens is de kwestie als genoemd onder onderdeel 1.5 inmiddels

afgewikkeld. Op voorstaan van de bestuurder van gefailleerde heeft een derde

het genoemde hotel gekocht, waarbij bedongen is dat de
schuldeiser/aanvrager faillissement) de bij de curator ingediende vordering
intrekt. Dat is inmiddels ook gebeurd.

Toelichting

V3: In vervolg op het vorige verslag kan gemeld worden dat de curator in
overleg is met de statutair bestuurder aangaande de afwikkeling van de
bestuurdersaansprakelijkheid. De curator hoopt dat dit in de komende
verslagperiode kan worden afgewikkeld.

Toelichting
V4: De bestuurder heeft inmiddels zijn gedachten gedeeld met de curator over

de mogelijke afwikkeling van dit onderwerp richting de boedel. Hij is echter nog

doende de benodigde financiering te organiseren. Daarna zal een concreet
voorstel gedaan worden en zal de curator daarover met de rechter-
commissaris in overleg treden. De curator hoopt dat dit in de komende
verslagperiode zijn beslag zal krijgen.

Toelichting

Zie vorig verslag. De bestuurder heeft tot op heden nog geen concreet
voorstel kunnen formulieren. De curator blijft proberen een en ander
geconcretiseerd te krijgen.

Toelichting
Zie vorig verslag.

Toelichting

De bestuurder heeft aangegeven weinig mogelijkheden te zien om de boedel
een voorstel te formuleren, maar zegde toe om in ieder geval medio februari
aan de boedel een (eerste) bedrag ad € 3.500,- te zullen voldoen. De curator
wacht dat af. Daarna zal worden bezien of er een (definitieve) regeling tot
stand kan komen. De curator zal zich daarover dan ook verstaan met de
rechter-commissaris.

13-08-2018
=K
13-11-2018
i 2
14-02-2019
K3
13-05-2019
=B
17-07-2019
=B
16-10-2019
=
15-01-2020
=k



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dient nog onderzocht te worden.

Toelichting
Zie vorig verslag.

Toelichting
V3: Is afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie 7.1 en7.4t/m?7.6.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€117.071,00

€ 124.964,00

€ 131.267,00

€ 131.267,00

€ 150.629,00

8.3 Pref. vord. UWV

13-08-2018
EE
13-11-2018
[ 2
14-02-2019
E 3
13-08-2018
mE1
13-08-2018
mE1
13-11-2018
E 2
14-02-2019
] 3
16-10-2019
E 6
15-01-2020
7



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 3.626,00 13-08-2018
1
13-11-2018

Toelichting >

De in het vorig verslag genoemde preferente vordering is ingetrokken. Zie
onderdeel 7.5.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3 13-08-2018
1

6 13-11-2018
2

7 14-02-2019
3

8 13-05-2019
g4

9 17-07-2019
5

I 7 15-01-2020

7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€208.849,92 13-08-2018
1
€118.837,15 13-11-2018
2
€119.738,17 14-02-2019
3
€120.100,57 13-05-2019
4
€115.074,71 17-07-2019
5
€120.705,61 16-10-2019
6
I €119.738,17 15-01-2020

7



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachte wijze van afwikkeling is vooralsnog opheffing wegens een
gebrek aan baten.

Afhankelijk van wijze van afwikkeling bestuurdersaansprakelijkheidskwestie.

Zie vorig verslag

Zie vorig verslag. Zie onderdeel 7.5.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator zal de crediteuren de komende verslagperiode nader inventarissen.

Zie vorig verslag.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

13-08-2018

1

13-11-2018
2

17-07-2019

5

15-01-2020
7

13-08-2018
1

13-11-2018
& 2

13-08-2018

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met: 13-08-2018
-afwikkelen leaseovereenkomsten; 1
-onderzoek rechtmatigheid.

De leaseovereenkomsten zijn afgewikkeld. Het onderzoek naar de afwikkeling 13-11-2018

van de actiepunten ten aanzien van de rechtmatigheid loopt nog. 2

Zie 7.5. 14-02-2019
3

Zie 7.5. 13-05-2019
E 4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling is vooralsnog niet inzichtelijk. 13-08-2018
1
Nog niet bekend. 13-11-2018
2
|l zie7s. 15-01-2020
7

10.3 Indiening volgend verslag

I 15-2-2020 15-01-2020
7

10.4 Werkzaamheden overig

Geen. 13-08-2018

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


